SUDESB, a qual tem buscado fomentar o esporte no Estado da Bahia, a Federação das
Associações de Futevôlei do Estado da Bahia - FAFEB apresentou o projeto “BAIANÃO DE
FUTEVÔLEI 2025”, no período de 11/07 a 08/12/2025, competição de alto rendimento, com a
participação de 1240 (mil duzentos e quarenta) atletas, sendo 124 duplas por etapa, nas
categorias de Acesso 80 duplas masculinas e 12 duplas femininas e Profissional 20 duplas
masculinas e 12 duplas femininas. As competições serão realizadas nas localidades abaixo:

 
· 11 a 13 de julho – I etapa na cidade de Juazeiro

[...]

programadas e toda a documentação legal exigida pela Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de
2014 e Decreto nº 17.091 de 05 de outubro de 2016, conforme afirmado no parágrafo anterior.

 
III - a justificativa do valor previsto para a realização do objeto
 
O valor previsto de R$280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais) teve como

referência a descrição detalhada dos serviços a serem contratados, acompanhado de 3
orçamentos pormenorizados, definindo os métodos e prazos de execução do objeto a ser
contratado, conforme planilha comparativo de preços.

 
Vale ressaltar que a realização desta parceria encontra-se em consonância com a